Iste q' forme sacrosu  
 uident' uerba

ē ihc ⁊ subleuatis oculis in celū dixit. Pat̄ clarifica filiū tuū. Si tunc  
 oculos ad celum eleuauit ad patrē cū animā lazari reuocabat ad cor.  
 quā magis credendū ē qd̄ tunc oculos in celum ad patrē leuauerit.  
 cū panē ⁊ uinū in corp̄ ⁊ sanguinē sp̄m dūcebat. vbiq; tū hoc ad  
 mān̄ instructionē agebat ut ⁊ nos oculos cordis nō deprimamus  
 in terrā. s; eleuatis in celum. si q; orant̄ uolum̄ impet̄e. Gratiās  
 agens. Hinc quoq; colligitur unde sacrificiū laudis dicit̄ q; xpc  
 grās agens illud instituit. Grās autē agebat nō p̄ se s; p̄ nob̄. ⁊ p̄  
 reparationē hominū sic fut̄. Quando xpc confect̄ bñdixit. illi ad plati  
 onē istoz ūbz hoc ē cor̄ meū. hic sanguis m̄s. sacerdos. officiat credibi  
 le iudicat̄ q; ⁊ xpc eadem ūba dicendo. fecit. Porro quidā dixerunt.  
 q; xpc fecit cū bñdixit. hītam. struētes h̄ ordine. accepit panem  
 bñdixit. Sub audiendū ē dicens. hoc ē cor̄ meū. s; tunc fregit ⁊  
 dedit ⁊ ait. Accipite ⁊ comedite ⁊ ita ait. h̄ cor̄ meū. Prius q; p̄  
 lit illa ūba. ut eis uim conficiendi tribueret. De n̄ p̄tulit eadem ū  
 ba. ut ap̄los formam conficiendi doceret. Alii uō dixerunt q; ⁊ sacra  
 mētū fecit ⁊ formā instituit p̄ bñdictionē cū dixit. hoc ē cor̄ meū.  
 intelligentes illam bñdictionē fuisse ul̄ aliqd̄ signū q; sup̄ panē i  
 p̄t̄ ul̄ aliquod ūbum qd̄ sup̄ panē exp̄t̄. Quib; uidet̄ illud ob  
 scure q; p̄us fregit q; dixit. hoc ē cor̄ meū. ⁊ sic etiam ē credibile  
 q; p̄us dedit qm̄ fecit. Hanc diā pot̄ qd̄ xpc diuina fecit ⁊ p̄ea  
 formam exp̄t̄ qua posterī benedicerent. H̄c nāq; p̄ se uirtute p̄a  
 bñdixit. nos autē ex illa uirtute quā indidit ūbis. *De uirtute corp̄is ⁊*  
**C**um enī sacerdos illa xpi ūba. *panis uini.*  
 pronuntiat h̄ ē cor̄ meū. hic est sanguis m̄s. panis ⁊ uinū in  
 carnem ⁊ sanguinē dūct̄ illa ūbi uirtute qua ūbū carū factū est  
 ⁊ h̄ in n̄. Quā dicit̄ ⁊ sc̄a s̄. mandant̄ ⁊ creata sunt. qua feminā muta  
 uit in statum sal̄ ⁊ uirgam moysi in colubrū conuertit. qua fontes  
 mutauit in sanguinē ⁊ aquam dūct̄ in uinū. Nam si ūbū helye po  
 tuit ignem de celo ponē. ūbū xpi nō pot̄it panē in carnē mutare.  
 Quis h̄ audeat opinari de illo cū nullū ūbū ē impossibile. p̄ quem  
 omnia facta sunt. ⁊ sine quo factū ē nich̄. certe manus ē creare q; nō ē.  
 qm̄ mutare qd̄ ē. ac longe manus qd̄ nō ē de nichilo p̄ creare. quam

Sicut corpus ⁊  
 sanguis ꝑa s; p̄  
 panis ⁊ uini.

quod est in aliud transmutare. Illud autem nemo qui dubitet et si aliquis du-  
bitabit. Absit omnino. Incomparabilis <sup>magis</sup> est quod deus ita factus est homo. quod non desinit  
esse deus. quia quod panis ita fit caro. quod non desinit esse panis. Illud per incarna-  
tionem semel factum est. illud per consecrationem iugiter fit. Si dixerit aliquis.  
Certus sum omnino quod ualet. at non sum certus aliquo modo quod uelit. Ad u-  
tatem quod quod Christus panem cum accepisset. benedixit et dixit. Hoc est corpus meum.  
Veritas enim hoc dixit. et non uerum est omnino quod dixit. Quod  
quod panis fuerat cum accepit. corpus suum erat cum dedit. Panis itaque mu-  
tatus erat in corpus ipsius et similiter uinum in sanguinem. Non enim  
ut hereticus sapit. sed decipit. ita debet intelligi. quod dominus ait. Hoc est corpus  
meum. et hoc significat corpus meum sicut et dicit apostolus. Petrus erat Christus. et Petrus  
significat Christum. hoc enim potius dixit de agno paschali quam de aramo  
pane. Nam agnus paschalis absque dubio figurabat corpus dominum.  
Et panis aramus corpus sincerum. Sicut autem Iohannes baptista. qui dixit.  
Ecce agnus dei. per aduictum determinauit. qui tollit peccata mundi.  
sic et Christus quod dixerat. hoc corpus meum. per aduictum determinauit. quod  
pro uobis dedit. Sicut quod corpus Christi uacat debebat. ita uel demon-  
strabat. non in figura que iam cessauit. sed in uirtute que iam aduene-  
rat. Sane perigarentur iudei ad inuicem dicentes. quomodo potest nobis  
carnem suam dare ad manducandum. Dicit illis Iesus. Amen dico uo-  
bis nisi manducaueritis carnem filii hominis et biberitis eius sanguinem  
non habebitis uitam in uobis. Qui manducat carnem meam et bibit  
habet uitam eternam. Iddem dicit aliam aliam. ut in uirtute. ut non figuratiue.  
sed uel intelligat quod dicit. Nisi manducaueritis carnem. et biberitis. non  
habebitis uitam in uobis. Et ad maiorem ueritatis explicationem adun-  
xit. Caro mea uel est caro. et sanguis meus uel est uerus. Ego uero quod  
uita eterna desido. carnem et ueritatem commendo. et sanguinem eius ue-  
raciter bibo. Illam itaque carnem quod dicitur de ligno et illam sanguinem  
quem sudor in auge. Ego credo corde et ore fateor. quod ipsum dominum.  
in me ipsum in hoc sacramento manduco sicut auctoritate qua  
dicit. qui manducat me uiuet pro me. non enim cum manducatur  
per partes diuiditur. sicut si lacerauerit. sicut caro que uendit in macello.  
si ille sitis sumit. et uicem manducat. uiuit manducat. quod si ueritatem